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Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

ИГНИТРОНЫ 

Основные параметры

Ignitrons. Basic parameters

ГОСТ
17452— 78

Взамен
ГОСТ 17452— 72

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров 
СССР от 24 марта 1978 г. Ns 790 срок введения установлен

с 0107 1979 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

1. Настоящий стандарт распространяется на вновь разрабаты­
ваемые и модернизируемые игнитроны, предназначенные для сва­
рочных машин, применяемые в схеме встречно-параллельного 
включения и устанавливает ряды значений основных параметров,
их допустимые сочетания.

2. Допустимые сочетания значений основных параметров игни­
тронов должны соответствовать указанным в таблице.

Издание официальное Перепечатка воспрещена

©Издательство стандартов, 1978



Стр. 2 ГОСТ 17452—7S
Н

аи
бо

ль
ш

ее
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ое

 з
на

че
ни

е 
то

ка
 ч

ер
ез

 д
ва

 и
гн

ит
ро

на
, 

вк
лю

че
нн

ы
х

вс
тр

еч
но

-п
ар

ал
ле

ль
но

, 
А

96
00 + | | + + + |

73
00 +

63
00 +

0009 + + +

54
00

1

+

48
00 + +

31
60 +

30
00 +

24
00 +

19
80 +

15
00 +

13
00 +

85
0

+

65
0

+

g *нипожзс1ивн ол 
•эьоднб эинэьвне 

зопаи1Мэффе 22
0

38
0

50
0

22
0 оосо 50
0

22
0

38
0 

| 1

50
0

22
0

38
0

50
0

22
0

38
0

50
0

66
0 8(N 38
0

50
0

1 099

С
ре

дн
ее

 з
на

­
че

ни
е 

то
ка

 
че

ре
з 

иг
ни

т­
ро

н,
 с

оо
тв

ет
­

ст
ву

ю
щ

ее
 н

аи
­

бо
ль

ш
ем

у 
эф

ф
ек

ти
вн

ом
у 

зн
ач

ен
ию

 
то

ка
, 

А

13
,5

со
со к 19

2

50
0

47
5

Н
аи

бо
ль

ш
ее

 
ср

ед
не

е 
зн

а­
че

ни
е 

то
ка

 
че

ре
з 

иг
ни

т­
ро

н,
 А

£ ог - 14
0

35
0

70
0

90
0 П

р
и

м
е

ч
а

н
и

е
. 

Зн
ак

ом
 

«+
» 

об
оз

на
че

ны
 

до
пу

ст
им

ы
е 

со
че

та
ни

я.

ГОСТ 17452-78

https://meganorm.ru/Index2/1/4293749/4293749846.htm

